[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

ЕНИСЕЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

   26.05.2016                                        г.Енисейск                                        № 5-67р
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  и дополнений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий из районного бюджета»

В соответствии  с Уставом района,  в связи с изменениями бюджетного законодательства Российской Федерации, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 27.05.2014 № 34-451р  (ред. 03.03.2016 № 4-54р) «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий из районного бюджета» следующие изменения и дополнения:
       в Приложении к решению:
а) пункт 3 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
               «В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.»;
       б) пункты 5,6 изложить в следующей редакции:
«5.При предоставлении субсидий обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, являются согласие их получателей  на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.
6.Субсидии, предусмотренные настоящим Порядком, могут предоставляться из районного бюджета в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными соглашениями о муниципально-частном партнерстве, концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
Заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Енисейского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных в порядке, определяемом администрацией района.»;
в) в пункте 10 абзац второй исключить;
г) дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:
«14.Не допускается при исполнении районного бюджета предоставление субсидий в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности.
15. При исполнении районного бюджета допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося  муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, на бюджетное или автономное учреждение,  или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные  контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, муниципальное  унитарное предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения, муниципального  унитарного предприятия.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Каминский В.М.).
3. Решение вступает в силу  со дня подписания и подлежит  размещению на официальном  информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель районного                                     Глава района
Совета  депутатов

____________ В.И.Марзал                                    ____________ С.В.Ермаков
image1.jpeg